
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

 

 

Zápis a usnesení č. 9 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 16.11. 2015 v 18.°°hod. 

 

 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                    

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále  

jako „předsedající“) v 18°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2)  

na úředních deskách od  06.11.2015 do 16.11.2015 a je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření  

4.   Majetek obce  

- nákup majetku, softwaru   

- služebnost stezky a cesty  

- pozemky  - vypuštěn 

5.   Kotlíková dotace  

6.   Dotace OPŽP  

7.   Přezkum hospodaření  

8.   Nejbližší kulturní akce  

9.   Archivace  

10. Různé  

11. Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……….…………………………………………………………………………………….............. 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Tomoszek, Ing. Prusek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 01.09.2015 schválila svým usnesením č. 12/2015 

Rozpočtové opatření č. 7/2015. Návrh RO č. 7/2015 byl zpracován podle údajů v účetnictví.  

Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami  

o 686..838,- Kč.  (příloha č. 3).    

 

Starostka informovala členy ZO, že dne 05.10.2015 schválila svým usnesením č. 14 / 2015 

Rozpočtové opatření č. 8/2015. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2015 byl zpracován podle údajů 

v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů a přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami 

o 435.445,99 Kč (příloha č. 4). 

 

Obec obdržela dotaci Moravskoslezského kraje na lesy ve výši 76.450,- Kč. 



 2  

 

 
 

Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 3 :  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 7/2015 a 8/2015.  

ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na podporu hospodaření v lesích ve 

výši 76.450,- Kč. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

4.   Majetek obce  

 

4/1.  Nákup majetku, softwaru   

ZO projednalo nákup fotoaparátu a pro obec (starý fotoaparát je nefunkční) v ceně do 7000,- Kč. 

Výběr fotoaparátu zajistí p. Sýkorová. Starý fotoaparát vyřadíme. Pořízení softwaru (redakční 

systém) na informování občanů na webové stránky, výběr softwaru zajistí p. Matyáštíková. Cenu 

upřesníme po otestování vhodného softwaru, popřípadě pořídíme zdarma.  
 

Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 4/1. :  

ZO schvaluje nákup fotoaparátu v ceně do 7000,- Kč a pořízení softwaru (redakční systém) na 

informování občanů na webové stránky. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

 

4/2. Služebnost stezky a cesty  

ZO projednalo zřízení věcného břemene - služebnost stezky a cesty přes pozemek parc. č. 1454 

oddělený GP č. 345-00813/2015 ze st. parcely č. 42/1 ve vlastnictví obce. Věcné břemeno se bude 

vztahovat  ve prospěch vlastníka pozemku st.parcela číslo 42/4 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba evidenční číslo 75 stavba pro rodinnou rekreaci a ve prospěch vlastníka pozemku 

parcelní číslo 1423 ostatní plocha jiná plocha, obě v k.ú. Býkov.  

 

Starostka seznámila ZO se zněním smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty, kterou vyhotovil 

JUDr. Sysala. Záměr zřídit služebnost stezky a cesty byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také 

v elektronické podobě umožňující dálkový přístup od 30.10.2015 do 16.11.2015 

 

Veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti stezky a cesty ponese žadatel (geometrický plán  

č. 345-00813/2015 = 5385,- Kč, vyhotovení znaleckého posudku č. 3920-12/15 = 700,- Kč, hodnota 

věcného břemene - služebnost stezky a cesty = 800,- Kč, vypracování smlouvy včetně návrhu na 

vklad do katastru = 1800,- Kč a poplatek za vklad do katastru nemovitostí = 1000,- Kč) celkem 

9685,- Kč. Přiznání k dani podá žadatel. Daň finančnímu úřadu uhradí žadatel. Návrh na vklad do 

katastru provede obec.   
 

Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 4/2.:  

Obec Býkov-Láryšov  jako vlastník pozemku parcelní číslo 1454 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

131 m2 oddělený GP č. 345-00813/2015 ze st. parcely 42/1 zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 

území Býkov zřizuje k tomuto pozemku věcné břemeno – služebnost stezky a cesty  ve prospěch 

vlastníka pozemku st. parcela číslo 42/4 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

evidenční číslo 75 stavba pro rodinnou rekreaci a ve prospěch vlastníka pozemku parcelní číslo 1423 

ostatní plocha jiná plocha, obě v katastrálním území Býkov.       

ZO schvaluje znění smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty.  

ZO schvaluje, že žadatel uhradí náklady spojené se zřízením služebnosti stezky a cesty (tj. GP č.  

345-00813/2015 = 5385,- Kč, vyhotovení znaleckého posudku č. 3920-12/15 = 700,- Kč, hodnotu 

věcného břemene - služebnost stezky a cesty = 800,- Kč, vypracování smlouvy včetně návrhu na 

vklad do katastru = 1800,- Kč a poplatek za vklad do katastru nemovitostí = 1000,- Kč) celkem 

9685,- Kč. Daň finančnímu úřadu uhradí žadatel. Návrh na vklad do katastru provede obec.   

ZO bere na vědomí znalecký posudek číslo 3920-12/15 a GP č. 345-00813/2015. 

ZO pověřuje starostku k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty   
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 



 3  

 

 

 

5.   Kotlíková dotace  

Moravskoslezský kraj připravuje výzvu k poskytnutí tzv. „kotlíkové dotace“. Obce se mohou 

rozhodnout, zda podpoří výměnu kotlů v rodinných domech příspěvkem. ZO projednalo, že 

poskytnou vlastníkům nemovitostí v obci Býkov-Láryšov (nezáleží na tom, zda má nebo nemá 

vlastník nemovitosti v obci trvalý pobyt), kteří budou žádat MSK o kotlíkovou dotaci na nový kotel,  

finanční příspěvek ve výši 5 % vynaložených způsobilých výdajů, maximálně 7500,- Kč z celkově 

možné dotace 150.000,- Kč. Bližší informace zájemci získají na www.lokalni-topeniste.cz, tel.lince  

595 622 355 (Krajský úřad MSK), e-mailové adrese kotliky@msk.cz.  
 

Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 5:  
ZO schvaluje poskytnout finanční příspěvek (spoluúčast) ve výši 5% vynaložených způsobilých 

výdajů na výměnu kotle v rodinném domě na území obce (nezáleží na tom, zda má nebo nemá 

vlastník nemovitosti v obci trvalý pobyt) pro žadatele o „kotlíkovou dotaci“ Moravskoslezského 

kraje. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

6.   Dotace OPŽP  
Starostka informovala zastupitelé že dne 20.10.2015 byla obci proplacena dotace ze SFŽP ČR  

ve výši  3.932,38 Kč a 26.196,61 Kč a dne 21.10.2015 byla obci proplacena dotace z Ministerstva 

životního prostředí ve výši 66.852,50 Kč a 445.355,80 Kč na účet obce vedený u ČNB tj. celkem 

542.337,29 Kč z celkových způsobilých výdajů 658.603,- Kč na akci „Nakládání s odpadem v obci 

Býkov-Láryšov“ (podíl obce 116.265,71 Kč).  

V měsíci říjnu 2015 byly kompostéry předány na základě smlouvy o výpůjčce a darování.  
 
Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 6:  

ZO schvaluje přijetí dotace  ze SFŽP ČR a z Min.živ.prostředí, která byla obci převedena na účet 

vedený u ČNB v celkové výši 542.337,29 Kč v rámci Operačního programu Životního prostředí na 

akci „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-Láryšov“. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

7.   Přezkum hospodaření  

Starostka informovala zastupitelé o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov 

provedený ke dni 30.9.2014, který proběhl dne 20.10.2015. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

ZO bere na vědomí výsledek dílčího přezkumu hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2014. 
 

 

8.  Nejbližší kulturní akce  

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturních akcí:  

- Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu dne 5.12. 2015.  

Náklady na akci celkem do 7000,- Kč  (kolekce pro děti od 1 roku do 15 let, matriál k výrobě ozdob a 

občerstvení pro zúčastněné).  

-  Vánoční koncert dne 27.12. 2015.  

Náklady na akci celkem do 6000,- Kč (odměna pro 2 účinkující – dohoda DPP = 4800,- Kč, čaj a  

svařák pro zúčastněné). 

 

Veškeré kulturní akce připravujeme ve spolupráci s dobrovolnými hasiči v Býkově. 
 

Návrh usnesení   č. 9/ bod č. 8.:  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních akcí: Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního 

stromu - náklady 7000,- Kč, vánoční koncert - náklady 6000,- Kč.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

http://www.lokalni-topeniste.cz/
mailto:kotliky@msk.cz


 4  

 

 

 

 

 

9. Archivace 

ZO projednalo provedení archivace na DPP, provede Vladimíra Škyvarová, odměna 12000,- Kč.  

Dokumenty ve spisovně je potřeba roztřídit, řádně označit vyhotovit skartační seznamy, návrhy, 

zápisy v archivní knize a ukončit skartační řízení většiny dokumentů skartováním nebo uložením  

do oblastního archivu. Skartační řízení nebylo provedeno úplně.  
 

Návrh usnesení   č. 9 / bod č. 9.:  

ZO schvaluje provedení archivace dokumentů vytvořených obecním úřadem, kterou provede 

s odměnou 12000,- Kč na DPP Vladimíra Škyvarová. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

10.  Různé 

ZO projednalo další vydání obecního zpravodaje, přípravu návrhu rozpočtu na rok 2016 a návrhu 

rozpočtového výhledu na roky 2017-2020, přípravu inventarizace a vyřazení majetku. 

 

 

11.  Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů.   

 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 16.11.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Vladislav Tomoszek .....………..……....…………. 

 

            Ing. Václav Prusek  .............……...………………                                 

                         

 

 

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 

   

    

 

 

 

Zveřejněno OD : 24.11.2015   

Zveřejněno DO : 10.12.2015 


